INDICAÇÃO Nº 00390/2007
Solicita limpeza do córrego paralelo à Rua São João, Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à limpeza do córrego paralelo à Rua São João, Jardim Villaça.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido devido a grande quantidade de sujeira que se acumula no córrego, bem como o assoreamento e o mato existente em suas margens.
Saliento que sempre que ocorrem fortes chuvas o córrego transborda e alaga as casas que ficam ao longo de seu curso.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de fevereiro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA
(ROBERTINHO)

Vereador